



## Laikraksta "Diena" konkurss skolēniem "Kas notiek?"

Publicēts: 15.03.2021.



Uzsverot izglītotas sabiedrības nozīmi valsts nākotnes izaugsmē, Valsts prezidents atbalsta ikgadējo laikraksta „Diena” zināšanu konkursu „Kas

notiek?” 9.klases skolniekiem. Ik gadu februārī Valsts prezidents uz pieņemšanu Rīgas pilī aicina konkursa uzvarētājus. Tiekoties ar jauniešiem un apsveicot konkursa laureātus, Valsts prezidents uzsver: „Īsta pilsoniska sabiedrība ir tāda sabiedrība, kurā katrs pilsonis ir aktīvs, piedalās savas valsts sabiedriskajā un politiskajā dzīvē, saprot, kāda ir viņa valsts, kādi ir tās uzdevumi un kā ikvienam pilsonim iespējams aktīvi piedalīties valsts dzīvē. Jāsaka, ka pilsoniska sabiedrība veidojas tikai no zinātkāriem, labi informētiem cilvēkiem. Šī konkursa būtība ir tieši tāda – zināt to, kas notiek Latvijā un pasaulē.”

Valsts prezidents arī norāda: „Ja gribam būt veiksmīgi gan kā pilsoņi, gan kā valsts kopumā, mums jābūt informētiem. Tikai tad Jūs spēsi aktīvi piedalīties sabiedriskajā dzīvē un paši savu valsti veidot labāku. Jūs mācāties 9. klasē un jau pēc pāris



gadiem Jūs balsosiet vēlēšanās, Jūs ietekmēsiet politiskos procesus valstī un to, kā valsts attīstīsies. Ar šī konkursa palīdzību Jūs esat ieguvuši tās zināšanas, kas ļaus jums savu izvēli izdarīt izsvērti. Šodien vēlos apsveikt ne vien Jūs – konkursa uzvarētājus - bet arī Jūsu skolotājus un vecākus, kuri jūs vadījuši pretī uzvarai. Apzinieties, ka tieši Jūs veidosiet Latvijas nākotni, tāpēc esiet tikpat aktīvi arī turpmāk. Nekļūstiet par pasīviem procesu vērotājiem un kurnētājiem, bet esiet to dalībnieki. Jums ir visas iespējas – to nosaka arī mūsu pamatlikums – mūsu valsts Satversme. Katrs pilsonis var piedalīties un katrs var būt savas zemes saimnieks.”

Saistītās ziņas:

[FOTO: Tikšanās ar laikraksta „Diena” projekta „Kas notiek?” laureātiem \(23.02.2011.\)](#)

[Kas notiek? 2009 uzvarētāju diena Rīgā](#)

[Valsts prezidenta un Lilitas Zatlere kundzes tikšanās ar konkursa „Kas notiek?” uzvarētājiem](#)

<https://www.president.lv/lv/laikraksta-diena-konkurss-skoleniem-kas-notiek>

